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Forma zaliczenia

Wykład 30 2 18 1,2 Zaliczenie na ocenę

Cel przedmiotu
Ukazanie, wyjaśnienie i ocena problemów oświaty i polityki edukacyjnej w okresie ograniczonej suwerenności Polski; zapoznanie z tendencjami przemian zachodzących w 
ideach oraz modelu kształcenia i wychowania pod wpływem transformacji ustrojowej; ukazanie oraz scharakteryzowanie zmian w szkolnictwie w wyniku reformy szkolnej 1999 
roku, ze szczególnym uwzględnieniem celów i założeń edukacji poszczególnych szczebli szkolnictwa, dylematów  związanych z ich realizacją oraz koncepcji modernizacyjnych 
projektu reformy; przedstawienie polityki edukacyjnej w Polsce w świetle unijnych uwarunkowań; rozpoznanie, nakreślenie i ocena głównych tendencji w przyjmowanych 
aktualnie rozwiązaniach edukacyjnych oraz ukazanie ich społecznych konsekwencji.

Wymagania wstępne
Znajomość podstawowych zagadnień z historii wychowania, pedagogiki, współczesnych tendencji w organizacji i kierowaniu placówkami edukacyjnymi.

Zakres tematyczny
Polityka oświatowa – istota, cele, obszary zainteresowań. Typy polityki oświatowej.Oświata i polityka edukacyjna w ładzie monocentrycznym. Przemiany w oświacie i polityce 
edukacyjnej w czasach transformacji ustrojowej – obszary patologii i kryzysu, postulaty i koncepcje zmian. Reforma oświatowa z 1999 roku – zmiany w założeniach, 
podstawach formalno-prawnych,  organizacyjnych i merytorycznych edukacji  przedszkolnej, szkole podstawowej i gimnazjum. Struktura i zasady funkcjonowania systemu 
oświatowego w wybranych krajach UE. Polityka kadrowa – status, prawa i obowiązki nauczyciela, wymagania kwalifikacyjne. Polityka oświatowa Unii Europejskiej. Związkowa 
organizacja nauczycielska – historia, podstawy formalno-prawne działalności, cele i zadania, obszary działalności. Aktualne problemy oświaty i polityki edukacyjnej. Wybór 
problematyki przez studentów.

Metody kształcenia
Wykład konwencjonalny, problemowy i konwersatoryjny.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Jest świadom poziomu swojej wiedzy z zakresu polityki oświatowej i edukacyjnej w Polsce i polityki 
UE; jest chętny do ustawicznej aktualizacji wiedzy na temat bieżącej polityki oświatowej, praw i 
obowiązków nauczyciela oraz śledzenia zmian w formalno-prawnych i organizacyjnych w systemie 
oświatowym

K_K02 aktywność w trakcie 
zajęć

Wykład

Zna główne założenia, cele i kierunki rozwoju polityki oświatowej UE oraz polityki oświatowej w Polsce K_W10 kolokwium Wykład

Potrafi dokonać historycznego rysu polityki oświatowej w Polsce przed i po reformie z 1999 roku; 
wyjaśnić i zinterpretować aktualne założenia polityki edukacyjnej i kadrowej; zdiagnozować i 
racjonalnie ocenić stan poszczególnych ogniw systemu szkolnictwa w Polsce pod względem 
organizacyjno-prawnym oraz strukturalno-funkcjonalnym, a także ocenić perspektywiczne plany jego 
rozwoju

K_U07 aktywność w trakcie 
zajęć
kolokwium
prezentacja 
multumedialna

Wykład

http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl


Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Ma pogłębioną wiedzę na temat prawno - organizacyjnych założeń funkcjonowania instytucji 
edukacyjnych w Polsce oraz związkowej organizacji nauczycielskiej; potrafi zebrać i przetworzyć 
informacje na temat wybranego zagadnienia z zakresu polityki edukacyjnej i kadrowej w Polsce oraz 
polityki oświatowej UE 

K_W16 kolokwium
praca pisemna
prezentacja 
multimedialna

Wykład

Warunki zaliczenia
Zaliczenie na ocenę na podstawie  systematycznego uczestnictwa w wykładach, przeprowadzenia części wykładu w formie prezentacji oraz kolokwium
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